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Wicepremier Piechociński z wicekanclerzem Gabrielem o współpracy gospodarczej między
Polską a Niemcami

"Rok 2014 to blisko 10 proc. wzrost polskiego eksportu do Niemiec, co umieściło nasz kraj na 8 miejsce na liście największych partnerów handlowych RFN, a

obroty handlowe w wyniosły rekordowe 79 mld euro", powiedział wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński podczas spotkania z wicekanclerzem,

ministrem gospodarki i energetyki Niemiec Sigmarem Gabrielem. Rozmowy odbyły się w ramach polsko-niemieckich konsultacji międzyrządowych 27 kwietnia

2015 r. w Warszawie.

Jak podkreślił wicepremier Piechociński podstawą polskiego sukcesu eksportowego jest nowoczesna oferta wspierana programami umiędzynarodawiania

przedsiębiorstw. W strukturze handlu dominują wyroby przemysłowe, a przykładem są spektakularne sukcesy firmy Solaris, w tym niedawno podpisany kontrakt

na dostawy tramwajów do Lipska, Jeny i Brunszwiku. Dodał również że bardzo dobrze rozwijają się wzajemne inwestycje. "Polska przyciągnęła do tej pory

ponad 28 mld euro niemieckich inwestycji. Z dużym zadowoleniem odnotowujemy coraz większe zaangażowanie inwestycyjne polskich firm w Niemczech,

które osiągnęły już poziom 1 miliarda euro", powiedział.

Szef resortu gospodarki wyjaśnił, że istnieje wysoki potencjał wykorzystania krajowych zasobów energii, w tym paliw kopalnych oraz czystych technologii

węglowych. Zrównoważone ich wykorzystanie, z dbałością o środowisko, stanowić będzie istotny wkład w zwiększanie niezależności energetycznej UE i

podnoszenie konkurencyjności unijnego przemysłu. "Kluczowym elementem Unii Energetycznej jest budowa niezbędnej infrastruktury energetycznej i

mechanizmu solidarnościowego na wypadek kryzysu, wykorzystanie siły przetargowej UE w negocjacjach z dostawcami oraz wykorzystanie rodzimych źródeł

energii", powiedział.

Wspólne oświadczenie wicepremiera, ministra gospodarki RP Janusza Piechocińskiego i wicekanclerza, federalnego ministra gospodarki i energii RFN,
Sigmara Gabriela.
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